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RESULTAT  

Valdres Sparebank hadde ved utgangen av første kvartal et driftsresultat før tap og skatt på 6,0 mill. kroner 

mot 10,6 mill. kroner etter samme periode i fjor. I % av gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjorde resultatet 

0,15 %. Ordinært resultat etter skatt var 3,8 mill. kroner mot 7,2  mill. kroner i fjor, noe som tilsvarer en 

egenkapitalavkastning på 3,33 %. Hovedårsaken til resultatnedgangen fra samme periode i fjor skyldes i stor 

grad kostnader i forbindelse med opptak av ansvarlig lån, økte lønnskostnader og en økning innen andre 

driftskostnader.  

Banken har siste årene hatt høy innskuddsdekning, og deler av overskuddslikviditeten er plassert i finansielle 

instrumenter med lav risiko. Avkastningen på overskuddslikviditeten som er plassert gjenspeiler dermed 

bankens lave risiko på området, men man ser siste 12 måneder er den blitt noe bedre i dagens marked. 

 

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 18,4 mill. kroner mot 20,8 mill. kroner i samme periode i fjor. 

Rentenettoen er beregnet til 2,15 % mot 2,69 % ved samme tidspunkt i fjor.  

Netto provisjonsinntekter fra banktjenester ble 3,5 mill. kroner mot 3,2 kroner i fjor.  

 

Driftskostnadene var ved utløpet av første kvartal 15,9 mill. kroner mot 13,5 mill. kroner i fjor. Økningen 

relaterer seg til økte kostnader innen IT og lønninger.    

 

TAP 

Under IFRS 9 skal selskapet avsette for forventede fremtidige tap basert på historisk- og ny informasjon som 

er tilgjengelig på rapporteringstidspunktet. Det makroøkonomisk bilde er fortsatt usikkert som følge av 

handelskrig, krig på europeisk jord og en høy styringsrente. Det foretatt en vurdering av de største 

engasjementene i de fem største segmentene for BM som banken har utlån i. Videre så blir samtlige 

engasjementer i RKL 10 – 12 blir gjennomgått og vurdert månedlig, samt oppfølging av engasjementer 

gjennom en egen watchlist. 

Banken vil som følge av et stadig skiftende makroøkonomisk bilde ha ekstra tett oppfølging av våre 

næringsengasjementer. 

  

Kvalitet i utlånsporteføljen ansees å være god, både for PM og BM til tross for et mer krevende marked og 

makroøkonomisk bilde. Fremover så knytter det seg fortsatt størst usikkerhet til utviklingen i fritidsmarkedet, 

og man ser at dette har bremset opp i vår region. Samtidig er det vanskelig å si hvor mye byggestopp i 

enkelte områder har medført færre oppføringer av fritidseiendom i påvente av både utvidelse VA og 

godkjenning av reguleringsplaner i vår region. Vedvarende høy inflasjoner, svak krone og generelle økte 

kostnader det utfordrende for mange av næringslivsaktørene. Dette gjenspeiles også imot privatmarkedet 

hvor høy inflasjon, et vedvarende høyt rentenivå, sammen med en generell økning i kostnadsbilde påvirket 

privat konsum på kapitalvarer. En fortsatt svak krone gjør Norge attraktivt som feriedestinasjon også i år om 

kronen fortsetter å holde svak. Dette medfører trolig også en økning i bruken av etablerte fritidseiendommer 

som trolig tar ferien på hytta i stedet for utenlandsreise, eller Norgesferie.  

Etterspørselen oppfattes nå som noe lavere i vår region, og det er nok noe mer varierende oppdragsmengder 

blant håndverkere og entreprenører. Arbeidsledigheten er fortsatt lav i vårt primærområde, og landet for 

øvrig, men det har vært en del permisjoner hos mange bedrifter gjennom vinteren eller at noen ikke tar inn 

lærlinger.  

 

I en normal situasjon er det bankens automatiserte kredittmodeller for tapsberegninger sammen med 

subjektive vurderinger som benyttes. Det foreligger verken subjektive eller objektive vurderinger som tilsier 

at banken må øke sine nedskrivninger ytterligere som følge av dagens makroøkonomiske situasjon.  

Det er ikke foretatt justering av tapsavsetninger basert på ledelsens skjønn for første kvartal.   

 

Banken har per første kvartal i overkant av 13,4 MNOK i nedskrivninger knyttet til enkeltengasjement i stage 

3, noe som er en økning på 0,1 mill. fra fjerde kvartal.   
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BALANSE 

Forvaltningskapitalen var ved utgangen av første kvartal 3.565 mill. kroner, en økning på 332,4 mill. kroner 

tilsvarende 10,28 % fra samme tidspunkt i fjor.  

Brutto utlån utgjorde 2.640 mill. kroner mot 2.599 mill. kroner til samme tid i fjor, hvilket er en økning på 

41,0 mill. Dette tilsvarer en økning på 1,58 %. 

Utlån hos Eika Boligkreditt har økt fra 175,3 mill. kroner i fjor til 189,8 mill. kroner i år, og kommer i tillegg 

til balanseførte utlån. Årsaken til økningen har vært god utlånsvekst og et ønske om å avlaste egen bok har 

medført at EBK har i økende grad vært brukt siste året.  

Utlånsvekst inklusive Eika Boligkreditt de siste 12 måneder er 1,99 %.  

Innskudd fra kunder utgjorde 3.024 mill. kroner mot 2.744 mill. kroner i fjor, hvilket er en økning på 280,0 

mill. kroner tilsvarende 10,2 %. 

 

VERDIPAPIR 

Bankens beholdning av verdipapirer er vurdert til 596,8 mill. kroner plassert i aksjer, ulike rentefond og 

obligasjoner. Herav utgjør investeringer i Eika Gruppen 95,9 mill. kroner og Eika Boligkreditt 9,8 mill. kroner. 

 
KAPITALDEKNING   

Banken har ved utgangen av første kvartal en ren kjernekapital på 452,8 mill. kroner. 

Kapitaldekningen ekskl. årets resultat er på 29,36 %, mot 24,57 % per første kvartal 2025. Bankens tellende 

ansvarlige kapital består av ren kjernekapital og et ansvarlig lån. 

Resultatet hittil i år er ikke medtatt i beregningen.   

 
ESG/SAMFUNNSANSVAR 

Valdres Sparebank er en del av lokalbankene i Eika-alliansen, og Eika gruppen har tiltrådt FNs bærekrafts 

prinsipper. Bærekraft er et viktig satsningsområde i alliansen, og gjennom det også fått et godt fokus på 

bærekraft hos vår viktigste samarbeidspartner. Vi som lokalbank tar bærekraft og samfunnsansvar på alvor, 

og Valdres Sparebank skal være et forbilde for hvordan næringslivet kan bidra i Valdres-samfunnet. Dette 

innebærer at vi har høyt fokus på å ta vare på våre medarbeidere og arbeidsmiljøet, gode rutiner og 

prosedyrer for å hindre korrupsjon og hvitvasking, samt økt fokus på aktivt å redusere vår miljøbelastning 

både direkte og indirekte.  

Vi som lokalbank skal være en støttespiller og samarbeidspartner for våre kunder, og derigjennom bidra til å 

påvirke andre selskaper til systematisk forbedring innen bærekraft.  

Som en del av vår samfunnsrolle støtter vi opp om frivillige organisasjoner, arrangementer og lokal utvikling.     

Valdres Sparebank er sertifisert som miljøfyrtårn innen kriteriene for Bank og finans hos Miljøfyrtårn.  

  

Deler av bankens overskuddslikviditet plasseres gjennom Eika Kapitalforvaltning AS (EKF). Når det gjøres en 

investeringsbeslutning, vil et selskaps ESG-profil inngå som et av kriteriene for utvelgelse. EKF følger også 

Statens Pensjonsfonds (Oljefondet) investeringsprofil som har tydelige retningslinjer når det gjelder 

ansvarlige investeringer. Det innebærer at vi ikke investeres i selskaper som Etikkrådet i Norges Bank 

fraråder.  

  

Bærekraft (ESG) og klimarisiko inngår som en fast del i bankens risikostyring og kredittvurdering på BM.   

 

 

UTSIKTENE FREMOVER  

Bankens vekst på utlån har vist en oppgang igjen etter en periode med flat vekst, og trenden fortsetter 

gjennom økning i inngangen av lånesaker og utlånsveksten. Når det gjelder innskudd og forsikring har 

veksten fortsatt gjennom første kvartal. Det forventes ingen større økning i bankens innskuddsdekning 

fremover da den allerede er høy. For forsikring forventer man en videre økning fremover, det samme gjelder 

området innen sparing og plassering.    

 

Aktiviteten i deler av byggenæringen oppleves for en del som mer krevende da ordrebøkene er blitt lavere 

som følge av lav byggeaktivitet fra gjennom 2025, og inn i 2026. Bildet er sammensatt, men vedvarende høy 

inflasjon, fortsatt høy styringsrente sammen med økte byggekrav har gjort at prosjekter blir satt på vent.  

Det forventes at lav aktivitet innen byggenæringen vil fortsette inn i 2. kvartal, selv om det er noen større 

prosjekter på gang i vår region.  
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Banken er godt rigget for en sunn vekst fremover, og har «verktøykassen» tilnærmet full med tanke på at det 

ikke er utstedt fondsobligasjon eller egenkapitalbevis, samt lav overføringsgrad til Eika Boligkreditt. Dette 

gjør banken svært godt rustet for videre utlånsvekst. Innføringen av ny standardmetode (CRR3) har medført 

at bankene nå konkurrerer på mer like og rettferdige vilkår, og banken er med dette sikret gode 

vekstmuligheter fremover med tanke på soliditet.  

 

Norges Bank besluttet på rentemøtet i mars 2026 å holde styringsrenten uendret på 4,0 prosent. Samtidig er 

renteutsiktene justert opp i den siste pengepolitiske rapporten. Norges Bank peker på at prisveksten har vært 

høyere enn tidligere anslått, og at både samlet inflasjon og kjerneinflasjon ventes å ligge over inflasjonsmålet 

på 2 prosent gjennom 2026. På denne bakgrunn vurderer Norges Bank at det trolig vil være nødvendig å heve 

styringsrenten på et av de nærmeste rentemøtene. Den oppdaterte rentebanen indikerer at styringsrenten 

kan øke til om lag 4,25–4,50 prosent mot slutten av 2026. Norges Bank understreker samtidig at 

usikkerheten er betydelig, blant annet knyttet til internasjonal utvikling, energipriser og kronekurs, og at den 

faktiske renteutviklingen kan avvike fra dagens prognose.  

Dette vil forsterke usikkerheten til mange av kjøperne i fritidsmarkedet fremover, og man må belage seg på 

lavere aktivitet.  

 

Bankens kombinasjon av tilgjengelige og kompetente rådgivere, sammen med våre gode digitale løsninger er 

en noe vi ser at flere og flere kunder setter pris på, og er et av våre konkurransefortrinn.  

Det forventes at bankens positive utvikling fortsetter inn i andre kvartal 2026.  

  

Det forventes noe økning på tap fremover som følge av krevende makroøkonomiske forhold. Samtidig så vil 

kostnadsprosenten være på et høyt nivå i andre kvartal, dette som følge av etablering og åpning av nytt 

rådgiverkontor på Carl Berner i Oslo, samt utbetaling av støtte til større viktige prosjekter.  

  

Styret er fornøyd med den underliggende driften for første kvartal 2026.    
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KONSERN 
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Styret i Valdres Sparebank – Vang 30.04.2026 
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EGENKAPITALOPPSTILLING 
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NØKKELTALL - MORBANK 
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NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER, VIKTIGE ESTIMATER OG SKJØNNSMESSIGE 

VURDERINGER 

Regnskapsprinsipper 

Kvartalsregnskapet omfatter perioden 01.01.2026 - 31.03.2026.  

Kvartalsregnskapet er utarbeidet i samsvar med Forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og 

finansieringsforetak kapittel 8, herunder IAS 34 delårsrapportering.  

Det er i forskriften gitt unntak for kravet om å utarbeide kontantstrømoppstilling, banken har anvendt dette 

unntaket.  

Kvartalsregnskapet er ellers utarbeidet i henhold til gjeldende IFRS standarder og IFRIC fortolkninger. 

Kvartalsregnskapet omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap og bør leses i 

sammenheng med årsregnskapet for 2025.  

 

Kvartalsregnskapet er ikke revidert av bankens revisor. 

 

Viktige regnskapsestimater og skjønnsmessige vurderinger 

Utarbeidelse av regnskap i overensstemmelse med generelt aksepterte regnskapsprinsipper krever at ledelsen 

i en del tilfeller tar forutsetninger og må anvende estimater og skjønnsmessige vurderinger.  

Estimater og skjønnsmessige vurderinger evalueres løpende, og er basert på historiske erfaringer og 

forutsetninger om fremtidige hendelser som anses sannsynlige på balansetidspunktet.  

Det er knyttet usikkerhet til de forutsetninger og forventninger som ligger til grunn for anvendte estimater og 

skjønnsmessige vurderinger.  

I årsregnskapet er det redegjort nærmere for kritiske estimater og vurderinger vedrørende bruk av 

regnskapsprinsipper.  

Alle tall er i hele tusen om ikke annet er angitt. Funksjonell valuta og presentasjonsvaluta er i NOK. 

 

 

NOTE 2 – DATTERSELSKAP 

Valdres Eiendomskontor AS er et 100 % eid datterselskap og er et rent eiendomsmeglerforetak. 

  

Bokført verdi er oppgitt for balanse til morbank.  

 

NOTE 3 – TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER 

Transaksjoner mellom mor- og datterselskap er kun relatert til ordinære banktjenester. Tjenestene er gitt til 

forretningsmessige vilkår og er eliminert i konsernregnskapet.  

 

 

 

NOTE 4 – KAPITALDEKNING 

CRR3 ble innført i Norge fra 1. april 2025. Endringene fra regelverket for standardmetoden innebærer mer 

risikosensitive risikovekter enn i CRR2, særlig for lån med pant i eiendom, der belåningsgrad og 

verdsettelsesprinsipper får større betydning. Dette påvirker beregnet kapitalkrav og kapitaldekning. Følgende 

endringer har mest vesentlig effekt på kapitaldekningsberegningen: 

 

Pant i boligeiendom: Engasjement med belåningsgrad under 55 % får en risikovekt på 20 %. Del av 

engasjement over 55 % belåningsgrad får en risikovekt på 75 %. Dette prinsippet kalles «lånesplitt-metoden». 

Fram til 1. april 2025, hadde delen engasjement med pant i boligeiendom under 80 % belåningsgrad en 

risikovekt på 35 %.  

 

Pant i næringseiendom: CRR2 med nasjonale regler for Norge, ga ingen reduksjon i risikovekt for sikkerhet i 

næringseiendom, dvs. at disse engasjementene hadde en risikovekt på 100 %.  CRR3 innfører redusert 

risikovekt for sikkerhet i næringseiendom etter følgende regler (prinsippet kalt «hele lånet-metoden»): 
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- Belåningsgrad under 60 % gir risikovekt på 70 % for hele lånet. 

- Belåningsgrad mellom 60 % og 80 % gir risikovekt på 90 % for hele lånet. 

- Belåningsgrad over 80 % gir en risikovekt på 110 % for hele lånet. 

 

I den nye standardmetoden er det egne og høyere risikovekter for lån med sikkerhet i inntektsgenererende 

næringseiendom. Disse vektene gjøres i Norge gjeldende for alle lån sikret med pant i næringseiendom, 

uavhengig av om eiendommen faktisk er inntektsgenererende.   

 

Det er også innført strengere krav til verdsettelse av eiendommer, hvor gjennomsnittsverdier over 6–8 år skal 

benyttes, med visse unntak. 

 

Egenkapitalposisjoner: Det er innført en regel om risikovekt på 250 % for langsiktige investeringer i aksjer og 

fondsobligasjoner og risikovekt på 400 % for investeringer i aksjer med hensikt til videresalg, samt 

investeringer i venture capital-selskaper o.l.  

Det er imidlertid gitt overgangsregler som innebærer en gradvis opptrapping av risikovekt fram mot 

31.12.2030.  

I perioden 31.03.2026 – 31.12.2026 er risikovekten for egenkapitalposisjoner på 130% for langsiktige 

aksjeinvesteringer. 

 

Subordinert gjeld: Investeringer i subordinert gjeld (ansvarlig lånekapital og annen etterstilt gjeld som TLAC 

og MREL) får en risikovekt på 150 % mot 100 % i CRR2. 
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NOTE 5 – KREDITTFORRINGEDE ENGASJEMENT 

 
 

 

NOTE 6 – FORDELING UTLÅN KUNDER 

 

 

 

 

 

NOTE 7 – NEDSKRIVNINGER OG TAP 

Bankens utlån til kunder, ubenyttede kreditter og garantier er gruppert i tre steg, fordelingen mellom stegene 

gjøres for det enkelte lån eller engasjement.  

Tabellene under spesifiserer endringene i periodens nedskrivninger og brutto balanseført utlån, garantier og 

ubenyttede trekkrettigheter for hvert steg, og inkluderer følgende elementer: 

              

- Overføring mellom steg som skyldes endring i kredittrisiko, fra 12 måneders forventet kredittap i 

steg 1 til kredittap over forventet levetid i steg 2 og steg 3.      

- Økning i nedskrivinger ved utstedelse av nye utlån, ubenyttede kreditter og garantier.  
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- Reduksjon i nedskrivinger ved fraregning av utlån, ubenyttede kreditter og garantier.  

- Økning eller reduksjon i nedskrivinger som skyldes endringer i inputvariabler, 

beregningsforutsetninger, makroøkonomiske forutsetninger og effekten av diskontering. 

- Netto endring viser endring i tap eller engasjement som følge av innbetalinger/økning av saldo der 

lån ikke har skiftet steg.  

- Konstaterte tap.  
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NOTE 8 – VERDIPAPIRER 
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Virkelig verdimålinger og -opplysninger klassifisert etter nivå 

Verdsettelsesnivå angir nivået for verdsettelsesmetode som er brukt for å fastsette virkelig verdi. 

 

Nivå 1: Verdi fastsatt ut fra kvoterte priser i aktive markeder.  

 

Nivå 2: Verdi utledet fra kvoterte priser, eller beregnede markedsverdier. 

 

Nivå 3: Verdier som ikke er basert på observerbare markedsdata.  

Verdsettelsen av Eika Boligkreditt AS er basert på en vurdering av egenkapitalen i selskapet.  

Verdsettelsen av Eika Gruppen AS tar utgangspunkt i en verdivurdering av de enkelte selskapene som inngår i 

gruppen, og en samlet verdi for konsernet totalt, basert på relevante verdsettelsesmetoder.  

Denne verdivurderingen blir vurdert opp imot sist kjente emisjons- og/eller omsetningskurs, hensyntatt 

bankens egne vurderinger av hendelser frem til balansedagen. 

 

 
 

 

 

 

 

NOTE 9 – ANSVARLIG LÅNEKAPITAL 

 

 

 

 

 

 

NOTE 10 – HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 

Det har ikke forekommet hendelser etter utløpet av perioden som medfører justeringer av, eller 

tilleggsopplysninger i regnskapet eller i noter til regnskapet.  
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